
  

 

COMUNE DI ARADEO 

Provincia di Lecce 
Ufficio: SEGRETERIA GENERALE E PROTOCOLLO 

 
ORDINANZA n. 31 del 26-07-2024 

 
Oggetto: Chiusura straordinaria Uffici Comunali venerdì 16 agosto 2024 

 
IL SINDACO 

VISTO l’art. 50 comma 7 del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, ai sensi del 
quale il Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel 
territorio, al fine di armonizzare l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli 
utenti; 

CONSIDERATO, altresì, che Venerdì 16 agosto 2024 è preceduto da una giornata di festività 
nazionale (15 Agosto – Ferragosto) e seguito dal giorno di normale chiusura degli uffici; 

RITENUTO anche al fine di evitare sprechi di risorse per il funzionamento della struttura, di disporre 
la chiusura temporanea degli Uffici e dei Servizi Comunali, nella giornata del 16 agosto 2024, ad 
eccezione dei seguenti servizi essenziali, i quali dovranno essere garantiti: 

- Polizia Municipale; 

- Stato Civile (con personale inserito nel turno di reperibilità); 

VISTI: 

- il D.Lgs. 267/2000; 

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

ORDINA 

1.di disporre la chiusura straordinaria al pubblico degli uffici comunali e dei servizi erogati per il 
giorno VENERDI’ 16 Agosto 2024, escludendo dalla chiusura i servizi esplicitati in narrativa. 

2.di demandare all’Ufficio del personale la comunicazione interna del presente provvedimento, 
unitamente agli aspetti di dettaglio relativi alla gestione delle assenze. 

2.Di procedere alla pubblicazione della presente sull’Albo pretorio on line e sul sito internet del 
Comune;  

3.Di trasmettere il presente atto ai Responsabili di Settore per quanto di propria competenza.  

 

 

 
 IL SINDACO 
 Ing. Giovanni MAURO 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 
D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 


